



**برگزاری مراسم بزرگداشت سیزدهمین سالگرد ارتحال حضرت امام (ره) در ساری**

صفحه ۷

# کایر

**برگزاری همایش «دانشگاه و گفت و گوی تمدنها» در دانشگاه مازندران**

صفحه ۸

## استاندار مازندران:

# امام برای مردم کار می‌کرد و عاشق مردم بود

صفحه ۸

### کوالی:

**شناخت دیپلماسی سیاست ما در منطقه خزر ضعیف است**

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: شناخت دیپلماسی سیاست خارجی ما در منطقه خزر ضعیف است.

بقیه در صفحه ۸

**اظهارات مدیرکل دفتر بازرسی استانهای مازندران و گلستان**

مدیرکل دفتر بازرسی استانهای مازندران و گلستان گفت: نتیجه رسیدگی به بیشتر شکایات مطرح شده، احراز عدم تخلف بوده است که حکایت از حسن عمل طیف وسیعی از مدیران و کارگزاران دارد.

بقیه در صفحه ۸

### یک نماینده:

**برخی از وزرا آمادگی انجام وظایف بزرگ را ندارند**

نماینده مردم لاهیجان در مجلس شورای اسلامی گفت: برخی وزرا آمادگی انجام وظایف بزرگ را ندارند.

بقیه در صفحه ۷

**در سالجاری گشت مکانیزه برنج در سطح ۶۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری شهرستان ساری به اجراء درآمد**

در راستای بهره‌وری بیشتر از زمینهای زراعی، گشت نشاء برنج با استفاده از ماشین نشاء‌کار و بمنظور اقتصادی نمودن تولید و زراعت برنج، عملیات نشاء مکانیزه در سطح ۶۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری

بقیه در صفحه ۸

**گشت موز گلخانه‌ای در استان گلستان**

صفحه ۵

## شبکه اطلاع‌رسانی درون استانی در گیلان راه‌اندازی می‌شود

استاندار گیلان اعلام کرد: شبکه اطلاع‌رسانی درون استانی بزودی در گیلان راه‌اندازی و به شبکه اطلاع‌رسانی دولت متصل می‌شود. مسعود سلطانی‌فر در شورای برنامه‌ریزی و توسعه گیلان افزود: برای راه‌اندازی این شبکه، ۷۰ نقطه مناسب با همکاری مخابرات در نقاط مختلف استان مشخص شده است.

### مدیر اجرایی سندیکای کارخانجات چای شمال:

## تا زمانیکه سیستم پرداخت تسهیلات بانکی به این منوال باشد کارخانه‌های چای‌سازی قادر به بازگشایی و ادامه تولید نیستند

مدیر اجرایی سندیکای کارخانجات چای شمال اعلام کرد: تا زمانی که تسهیلات دولتی برای خرید چای خشک کارخانه‌های چای‌سازی پرداخت نشود امکان بازگشایی کارخانه‌های چای‌سازی شمال کشور وجود ندارد.

## اولین همایش بزرگداشت شهدای مازندران در بابلسر برگزار شد

اولین همایش بزرگداشت شهدای دانشگاه مازندران یادواره بیستمین سالگرد فتح خرمشهر با مشارکت و همراهی استانداری و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس مازندران و توسط شورای فرهنگی این دانشگاه عصر روز شنبه چهارم خرداد در

## اظهارات مدیرکل دفتر بازرسی استانهای مازندران و گلستان

غلامرضا اسداللهی در جمع خبرنگاران در ساری در باره رسیدگی به پرونده‌های وارده به دفتر بازرسی مازندران و گلستان افزود: طی سالهای ۷۴ تا ۸۰ به ترتیب ۸۰۰ فقره پرونده، ۶۹۷، ۶۷۱، ۲۵۹، ۲۴۰، ۳۶۴ و ۶۰۱ فقره پرونده مورد رسیدگی قرار گرفت.

### زنگ تاریخ

## مشاور وکیل = وکیل!

رسانه‌ها به نقل از دبیر هیأت اجرایی مشاوران حقوقی و کارشناسان خبر داده‌اند که سی هزار نفر مشاور حقوقی و کارشناس را جذب خواهند کرد. از این تعداد، ۲۱ هزار نفر در رشته‌های مختلف کارشناسی و هفت هزار نفر نیز به عنوان مشاور حقوقی پذیرفته میشوند که اگر چه مشخص نفرمودند دو هزار نفر دیگر از جمع سی هزار نفر چه کاره خواهند شد ولی جان کلام اینجاست که ماده ۱۸۷ مورد بحث و جدل مجلس و دولت و شورای نگهبان به هیئت گره کور باقی ماند و به قاعده دلیلی نمانده بود که قوه قضائیه را از انتخاب مشاور یا وکیل، بدین روش توبین باز دارد.

شاید بحث کهنه‌ای است که بخواهیم به نقد نظرها برداریم و حدیث ماضی را به نقد حال بنویسیم لذا این سؤال بی‌جواب باقی خواهد ماند که چگونه است در غالب موارد و مباحث اینچنینی، شائبه تا به اذعان جمع دامن میکشاند که گفتگو و مباحث فنی و استدلالی، فرع بر اصل هستند و اصل مناقشهای است رایج که نمیگذارد امور جاری، محمل و معبر خود را بیابد و بدین ناکزیری، خسارتها در پی است و دوری ما از هدف گرانسنگ که برای وصول و حصول جانها به طریق اخلاص رفت.

این قلم و این ستون و صفحه به بیم همیشه فردای تاریخ است که راستی چه گفتیم و به چه مقدار اگر که تضاد و تناقضی دیدیم؟ ما و من نه از آشور جناحی خوردیم و نه بار جناح دیگر کشیدیم اما وقتی بدین اعمال، جهانی را به تماشا نشاندیم، خوب است ابتدا رفع نقیض آن سیانه بقیه در صفحه آخر

## لزوم اجرای طرح بیمه دام و طیور در جهت ایجاد امنیت برای تولیدکنندگان و کاهش ریسک‌پذیری امری ضروری است

بمنظور حمایت از تولیدکنندگان محصولات دام و طیور استان جلسه ستاد بیمه دام و طیور با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، مدیر شعب بانک کشاورزی استان، معاون امور دام سازمان جهاد

## وق زدن در رشت ممنوع شد

صفحه ۵



# در دل باز نشستانگان

~~~~~

معلوم نیست به چه علت این قانون اجرا نگردد و متأسفانه کمک ۲۰۰ هزار ریالی غیرنقدی نیز که در سال گذشته طی ۳ نوبت به شاغلین فرهنگی پرداخت شد. بازنشستانگان مجدداً فراموش شدند در حالیکه معلمان بازنشسته بیش از دیگران استحقاق کمک دارند.

~~~~~

## نمای باز

### مردی که مرد بود!

به قلم سوادیه نورپور

نمی دانستم آن که زیر خاک آرمیده بود چه نسبتی با اختر جوان داشت که اینگونه با سوز و گداز و غمی در دل نهفته با او سخن می گفت کجنگار و گداز. جلو رفتم و کنار مزار ایستادم. روی سنگ قبر چنین نوشته بود: شادروان آقای شعبانعلی هاشمی متولد ۱۳۳۵ برای شادی و خوش فاتمه‌ای خواندم. دختر جوان با چشمی پر از خون نگاهی به من کرد و آهی کشید و از من تشکر کرد. می دانستم در دون از هجر و دوری آن که زیر خاک آرمیده است بی تاب است. می دانستم که هیچ چیز جز صبر الهی نمی تواند مصیبت دل او را التیام دهد. سکوت را شکستم و رشته کلام را در دست گرفتم. بعد از معرفی از او پرسیدم: این مرد چه نسبتی با تو داشت؟ دوباره سکوت کرد می دانستم فشار بغض عذابش می دهد. اما بدون مقدمه، رشته درد دل را در دست گرفت گویی منتظر یک همزمان بود تا راز نهفته دیرینه اش را برایش بازگو کند. چشمهای بی قرارش را به من کرد و گفت: خانم باور کنید پدرم جز سختی و رنج چیزی عایدش نشد. او پدری زحمتکش و دلسوز بود برای ما، سه دختر تنها، هم پدر بود و هم مادر. جوانی اش را برای ما گذاشت.

دستانش دیگر ترک برداشته بود. آفتدر پشش خنم شده بود که شبها با درد و ناله به خواب می رفت و با دردی ناگهانی از خواب بیدار می شد. پدرم مستخدم اداره آبیاری بود. حقوق کمش کفاف زندگیمان را نمی کرد او مجبور بود که بعد از ظهرها حتی روزهای تعطیل در مغازه سیمان فروشی و برنج فروشی کار کند و کیسه های سنگین سیمان و برنج را حمل کند. ما سه خواهر در مقابل آنهمه تلاش و خستگی پدر سعی می کردیم با درس خواندنمان، خستگی اش را بر طرف کنیم پدرم چون آرزو داشت ما ادامه تحصیل دهیم و شغل خوبی پیدا کنیم.

هر باز می دید سرگرم درس خواندن و حل کردن حسابهای ریاضی هستیم آفتدر هیجان زده می شد که احساس درونی اش را با آغوش گرفتن ما ابراز می کرد. سخنش را قطع کردم و گفتم: مادر تان چه می کند؟ آهی کشید و گفت: مادر! چنه موجود مقدسی! موجودی که ده ساله بودم از حضورش بی نصیب شدم.

موجودی که با تمام دردهایش، سختیهایش تاده سال، سختی بزرگیم را به دوش کشید و سرطان خون داشت و سرانجام در سن جوانی، درد بی درمناش او را از ما گرفت. پدرم تا آنجا که می توانست کار می کرد و پول دوا و هزینه های بالای شیمی درمانی مادرم را می داد. اما بیماری مادرم، بیماری نبود که با تجویز قرص و دوا در یک ماه و چندماه خوب شود. با آنکه می دانست اکثر بیماریهای سرطان خون چند ماهی عمر نخواهند کرد اما آفتدر سرحال و سرزنده بود که ما فکر نمی کردیم او بیماری دارد. و من مطمئن هستم این روحیه قوی و مصمم او توانست بدنش را برای دو

فضل... مطیعی رئیس کانون بازنشستانگان کشوری اصفهان طی نامه ای که متن روزنامه جمهوری اسلامی به آن ضمیمه شده بود از مراجع و مسئولین ذریع تقاضای رسیدگی به امور فرهنگیان بازنشسته را نمود.

در این نامه آمده است:

با تقدیم بریده روزنامه شریف جمهوری اسلامی مورخ ۸۱/۲/۷۷ و تشکر از مراتب لطف و مساعدت آن وجه معزز که به سهم خود نسبت به استیفای حقوق حقه قشر محروم و مظلوم پیش کسوتان فرهیخته و بخصوص بازنشستانگان مؤسسات مختلف دولتی و بالخصوص فرهنگیان خدمت و فداکار میزول داشته و می دارند اکنون که با همیاری و همکاری همه ارگانها و نهادهای مملکتی مدت سه ماه است از تصویب قانونی اعتبار لازم جهت رفع تبعیضات حقوقی بازنشستانگان قبل از سالهای ۱۳۷۹ می گذرد پیران قوم همچنان بی صبرانه جهت اجرای مصوبه فوق الذکر روزشماری می کنند که گویا دستورالعمل و آئین نامه آن تقدیم هیأت محترم دولت گردیده که باید مطرح و به تصویب و اجرا درآید آن شاء... تعالی.

ضمناً در مورد پاداش استحقاقی سی سال خدمت بازنشستانگان مذکور که طبق ماده ۱۷ اصلاحیه پاره ای از مواد قانون نظام هماهنگ حقوق بازنشستانگان مصوب اردیبهشت ۷۹، مجلس دوره پنجم نسبت به بازنشستانگان ۷۹ و ۸۰ که مورد تبعیض و استثناء واقع شده اند و همچنین از کمک غیرنقدی اعطائی اخیر به شاغلین آموزش و پرورش و دیگر تسهیلات و مزایا محروم مانده اند بحکم عدل و احسان الهی امید بذل لطف و مساعدت دولتمردان و مقامات عالی کشور را دارند که الاکرام و باتمام.

در متن ضمیمه شده این نامه بریده از یک خبر در روزنامه جمهوری اسلامی آمده است:

**اعتراض فرهنگیان بازنشسته نسبت به بی توجهی به وضعیت معیشتی و حقوق معلمان بازنشسته**  
اصفهان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: جمعی از معلمان و فرهنگیان بازنشسته اصفهان با ارسال نامه ای اعتراض آمیز به وزیر آموزش و پرورش از بی توجهی به وضعیت حقوقی، معیشتی معلمان بازنشسته اظهار ناراضی کرده و خواستار پرداخت کمک های غیرنقدی، حق جذب، افزایش وام مسکن خود همچون شاغلین در این وزارتخانه شدند.

در نامه معلمین بازنشسته اصفهانی به وزیر آموزش و پرورش آمده است: تاکنون قدم های مثبتی در حد توان برای بهبود وضع معیشتی و رفاهی معلمان شاغل از جمله افزایش حق جذب، افزایش حق وام مسکن، پرداخت کمک های غیرنقدی انجام داده اید ولی جای بسی تعجب است برای معلمان بازنشسته که سالهای متعددی عمر خویش را صرف آموزش و پرورش جوانان این مرز و بوم و مدیران و دولتمردان کنونی کرده اند هیچگونه نصیبی از حق جذب، پاداش و کمک های غیرنقدی نبرده اند و این در حالی است که هزینه سنگین زندگی و تورم روزافزون با آنها در جدال می باشد.

در بخشی دیگر از این نامه گلایه آمیز معلمین بازنشسته با بیان این که بازنشستانگان به فراموشی سپرده شده اند، آمده است طبق مصوبه مجلس در سال ۷۵ قرار بود به شاغلین و بازنشستانگان معادل ۱۰٪ حقوق آنها کمک غیرنقدی پرداخت شود ولی آن هم

دیدم. تمام دنیا بر سرم خراب شده بود یا عمر عموم را می نگریستم. نمی توانستم حرکتی کنم خاطرات را مرور می کردم. روزهای شیرین روز تلخ و ناهموار. نتوانستم دوام بیاورم. ناگهان سر دیرینه ام باز شد و بغض گلویم شکست عموم. نزدیک شد با نگاهی خون آمیز به من گفت با واقعا مرد بود. مردانه و با شرافت زندگی که شرافتمندانه هم مرد.

سکوت می کند. می دانم جقدر عذاب می کشد از ذیقای می گوید پدرم عاشقانه به ما عشق می ورزید به ما افتخار می کرد همیشه سفارشمان می کرد ما را مهربان باشیم بعد از مرگش بین ما، خواهران کدر پیش نیاید.

دختر چیز نگفت: دست گل محمدی را به بر مزار گذاشت. بوسه ای بر سنگ قبر پدرش زد لبخند از پدرش خداحافظی کرد. او می رفت و بر مردی می اندیشیدم که جوانمردی از مکتب گذشت، ایثار تفسیر و معنای چگونه مردن را فهم من به مردی می اندیشیدم که در خلوت او شا بزرگ موفقیتها ساخته شد و او بنیانگذار شهرستان عشق با مرگش هیچگاه از یاد نمی رود حتی نمی بر

## واگذاری ۷ واحد مسکونی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد سوادکوه

به میمنت خجسته میلاد باسعادت نبی مکرم امام حضرت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع) تعداد ۷ واحد ساختمان احدائی بر مددجویان فاقد مسکن تحت پوشش کمیته امداد خمینی شهرستان سوادکوه با حضور مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان، فرماندار و مسئولان شهرستان سوادکوه و تنی چند از خانواده های معسر شهداء افتتاح و اسناد مالکیت آنها واگذار شد.

۷ واحد ساختمان که هر کدام ۴۲ متر مربع زیر داشته بر اساس اصول فنی و مقاوم و ضد زلزله و روستاهای خرمندی چال، سنگ نیست و چند شهرستان سوادکوه احداث و با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیون ریال بصورت رایگان در اختیار خانواده های فاقد مسکن تحت پوشش امداد شد.

قابل ذکر است کمیته امداد امام خمینی شهرستان سوادکوه در سال ۱۳۸۰ بابت اجرای ۱۱۵ مورد طرحهای عمرانی برای خانواده های تحت پوشش خود مبلغ ۲۲۰ میلیون ریال اعتبار از محل اعتبارات امداد و کمکهای مردمی هزینه نموده است. طرحهای عمرانی اجرا شده ۷ مورد احداث ساختمان، ۵۲ مورد تعمیرات کلی و جزئی ساختمان، ۸ مورد احداث آشپزخانه، ۴ مورد احداث حمام، ۱۰ مورد احداث سرویسهای بهداشتی، ۱۰ مورد حصارکشی ساختمان، ۱۳ مورد تهیه امتیاز آب و برق و ۱۲ مورد پرداخت اجاره مسکن می باشد.

## بهره مندی ۶ روستا در غرب مازندران از نعمت برق

طرح برق رسانی به روستاهای انگوران، پولادکوه، سرگیجان، لیکسر، هریجان، انارک از توابع شهرستان چالوس به بهره برداری رسید. با برقرار شدن این روستاها بالغ بر ۲۴۰ خانوار از نعمت روشنائی برق بهره مند شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق غرب مازندران، برای برق رسانی به این شش روستا که در منطقه ای صعب العبور و کوهستانی واقع شده اند ۶۳۳۲ کیلومتر شبکه فشار ضعیف و ۲۱۵۱۷ کیلومتر فشار متوسط و ۵ دستگاه پست هوایی به قدرت ۱۵۰ کیلوولت آمپر نصب شده است.

سال، با تمام دردها و رنجها، برایمان زنده نگه دارد. پدرم عاشقانه به ما عشق می ورزید. همیشه سفارشمان می کرد به گونه ای زندگی کنیم که بتوانیم خودمان، کارهایمان را انجام دهیم. او به ما آموخت چگونه مستقل باشیم. او به ما آموخت: سادگی اساس زندگیست با تمام این اوصاف با تشویق پدرم در سال ۷۳ دیپلم را گرفتم و همان سال در رشته پرستاری، رشته مورد علاقه خود و پدرم قبول شدم. کمی مکث می کند. چشمانش را می بندد گویی از گفتن آنچه می خواهد بگوید واهمه دارد. ادامه می دهد: آن شب را از یاد نمی برم روی تراس خانه همه منتظر آمدن پدر بودیم.

تا اینکه پدر از در وارد شد. همه پابرنه به طرفش رفتیم. دست و صورتش زخمی بود. جای کیسه های سنگین، جراحی عمیقی به روی پوستهای چروکیده پدر ایجاد کرده بود. دستش را گرفتم و کنار حوض آب بردیم. بی جان بود گویی دیگر حتی رتمقی برای چند قدم برداشتن نیز ندارد. دست و صورتش را شستیم و داخل اتاق بردیم. سارا، جعبه شیرینی و جای را مقابل پدر گرفت و تعارفش کرد. پدر با چشمان خسته و نیمه باز با تعجب به سارا گفت این شیرینی به چه مناسبتی است؟ و آنگاه سارا رو به من کرد و با شادی تمام گفت: معرفی می کنم سرکار خانم مریم هاشمی دانشجوی رشته پرستاری. پدرم میان خنده، می گریست. دستش را به سویم دراز کرد. اما توان نداشت حتی برای یک لحظه دستش را به من نزدیک کند. کنارش رتم. مرا به آغوش گرفت بر سر و صورتم بوسه می زد و می گریست. بین گریه تحسینم می کرد و می گفت: دخترم دیگر پیر و خسته دل نیستم تو با این کارت جوانم کردی. دوست دارم سارا و زهرا نیز مانند تو بتوانند در رشته مورد علاقه شان قبول شوند.

بالاخره من به تهران رتم و با عشق و علاقه زیاد در سهامی را خواندم دلم پیش پدر و خواهرانم بود هر بار که به خانه آمدم پدرم را بیش از پیش شکسته تر می دیدم. دو سال بعد زهرا در رشته دارو سازی شهید بهشتی تهران قبول شد.

همه تحسینش می کردیم. خوشحال بودم از اینکه او توانست در رشته مورد علاقه اش قبول شود. یادم نمی رود جقدر پدرم خوشحال شده بود! بالاخره بعد از گذشت چهار سال توانستم فارغ التحصیل شوم. با دعاها خیر پدرم جذب کار شدم. و سرانجام در یکی از بیمارستانهای بابل مشغول به کار شدم و حالا خواهرم زهرا سال سوم دارو سازی را می خواند و خواهر کوچکم سارا، دوره پیش دانشگاهی اش را می گذراند، آن هم در رشته مورد علاقه خود و پدر، ریاضی فیزیک!

بعد چند لحظه ای سکوت می کند و به سنگ قبر پدرش خیره می شود و می گوید تا اینکه یکی از روزهای ماه گذشته خداوند تمام خوشیهای ما را با مرگ پدرمان گلچین کرد. محل کار بودم، دیدم یکی از همکارانم می گوید: تلفن با شما کار دارد گوشی را برداشتم. خواهرم سارا بود. فقط گریه می کرد و آقا جون می گفت.

خود بی تاب شده بودم سریع گوشی تلفن را گذاشتم و آماده رفتن به منزل شدم. نمی دانم خوردم را با چه و چگونه به منزل رساندم. وقتی به حیاط خانه مان رسیده بودم، سارا منتظر بود از حال پدر را پرسیدم: او با گریه گفت: آقا جون مثل همیشه مشغول حمل کیسه های برنج بود که با سر به زمین خورد او را به بیمارستان بردند. آدرس بیمارستان را از او گرفتم. خواستم بروم. اما برگشتم و به سارا گفتم: تو نیز با من بیا. به بیمارستان رسیدیم. چهره درهم رفته عموم را



## در قاب زندگی

### وسوسه

رقیه توسلی

در بین دوستانم، عاقله، چیز دیگری بود. دختری با پشتکار، فعال و خستگی‌ناپذیر. دختری با روحیاتی متفاوت از دیگران. واقعاً یک آدم استثنایی. حداقل با آدمهای هم سالی همسانی فکری نداشت و جای تعجب آن که، منشی خوب و بدش هم با اکثریت متفاوت بود.

مثلاً با اینکه بین سه فرزند خانواده، دختر بزرگتر به حساب می‌آمد اما با رضایت خاطر، برای ازدواج دو خواهر کوچکترش پیشقدم شد و بر خلاف دیگران به این موضوع، با دید بسته سنت‌شکنی نگاه نکرد. با با حضور همیشگی و موفق خود در مجامع کاری مردانه همه را متعجب می‌کرد.

عاقله با این بضاعت و پشتکار عجیب، به دنبال خوشبختی می‌گشت و این را همیشه و همه جا متوقع بود.

عاقله حسابدار پدرش بود هم در کارگاه مبل‌سازی و هم در کارخانه تولید ماکارانی.

خلاصه اینکه بازوی مردانه پدرش بحساب می‌آمد و در تقابل با مشکلات و سختی‌های عدیده این دو شغل، او، تنها مشاور و حامی قدرتمند و کاردارن با کفایت پدر به شمار می‌رفت و بطور عجیبی برای انجام امور، بتانسیل و انرژی به خرج می‌داد و هیچ‌گاه حتی در موارد بسیار بحرانی و مشکل از آن قدرت فکری اولیه دور نمی‌شد.

عاقله در کار و زندگی بی‌تغییر بود. خانواده او بعد از گسترده شدن و ازدواج خواهرهایش و عزیمت آنها به خارجه، خیلی کوچک شده بود. آنها سه نفر بودند.

آقای همایونی؛ پدر خانواده، عاقله و زهره کوچولو. زهره دختر پنج ساله‌ای که تحت تکلف آقای همایونی همیشه به جمع کوچک آنها حرارت و گرما می‌بخشید.

اینها مقدمه‌ای بودند تا من راحتتر بتوانم از آن روز و از آن موضوع وحشتناک بگویم.

آن هفته را خوب یادم هست و محال است هیچ وقت فراموشم شود. عاقله مدام با من تماس می‌گرفت و از مشغله‌های کاریش می‌گفت از دغدغه‌های حسابرسی و از پراکندگی ناخواسته حسابهای کارگاه. کاری که از او بعید بود.

او از بی‌حوصلگی حرف می‌زد از اینکه هیچ وقتی پیدا نمی‌کند تا صرف زهره کوچولو بکند. انگار از همه دنیا شکایت داشت. اواسط آن هفته، یک روز بعد از ظهر زنگ زد و با من یک قرار ملاقات فوری در رستوران خیابان کارگاه گذاشت. خیلی زود سر قرار حاضر شدم. ده دقیقه بعد از آمدنم عاقله با حالتی خسته و مضطرب، اتومبیلش را روبروی رستوران پارک کرد و آمد. خیلی افسرده و دمق. با حالتی که من هیچ وقت در عمر دوستی‌مان به چهره‌اش ندیده بودم. آمد و کنارم نشست. علت سرآسمیگی‌اش را جوابی ندم. مثل آدمهایی که مادرزاد لال باشند فقط به من خیره شد. از شدت ناراحتی متوسل به زور شدم و سرش فریاد کشیدم.

این بار عاقله با صورتی تکیده و چشمهایی غمبار مثل یک ناآشنا، نگاه کرد و گفت: احساس می‌کنم وسط یک بل بزرگ معلق شده‌ام. تمامی اتم‌های تنم سنگین شده، خسته‌ام. چند روزیست که ماحصل آن همه بردباری و کار و زندگی به دستم رسید، هیچ بود. احساس می‌کنم اگر برای تو هم بگویم تو درکم نکنی. نفهمی. عاقله راست می‌گفت. او با تمام عجیب و غریب

اسما جلاله دفن یا به آبهای روان رودخانه سپرده شود.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ساری گفت: روزنامه‌ها بجای استفاده از اسما جلاله بهتر است مثلاً نامه اظهار (ع) را با ذکر عبارتی مثل امام اول و یا... بکار برند و به جای نوشتن آیات قرآن مجید شماره آیه و سوره را ذکر کنند.

حجت‌الاسلام محمد تقی حسینی مطلق بیان داشت: بجاست در سرفصل نامه‌های اداری به جای بسمه تعالی که از مسأله جلاله است از اوصاف کریم، رحیم، خالق، منان و سبحان، استفاده شود.

وی اضافه کرد: بعضاً مشاهده می‌شود برخی از افراد به دلیل فقدان آگاهی و بی‌توجهی ورقهای روزنامه‌هایی که کلمات الهی و نام مبارک ائمه اطهار (ع) در آنها نوشته شده را استفاده نادرست می‌کنند.

وی گفت: طبق فتوای علما اگر شخصی عمداً اسما متبرکه را بدور بیاندازد در واقع مرتکب عمل حرام و گناه شده‌است.

وی افزود: صدا و سیما و رسانه‌های خبری با تبلیغات فرهنگی می‌توانند نقش بسیار مهم و خداپسندانه‌ای برای آگاهی و اطلاع رسانی همگان در این زمینه ایفا کنند.

حجت‌الاسلام محمدحسن رجیبی از مدرسین حوزه علمیه قم در شهر ساری به خیرنگار ایرنا گفت: قرآن کریم یک کتاب آسمانی است و دست زدن به آیات قرآنی بدون وضو حرام است.

وی از بی‌توجهی برخی از افراد جامعه در نگهداری از اسما جلاله اظهار تأسف کرد و گفت: متأسفانه امروزه سهواً یا عمداً از ورق روزنامه‌ها که گاهی آیات الهی در آن درج شده برای مصارف خانگی استفاده می‌کنند.

وی افزود: کمیته امداد امام خمینی (ره) با تهیه و توزیع پاکت‌های ویژه محل جمع‌آوری اسما متبرکه به ادارات یک حرکت بسیار زیبا و خداپسندانه‌ای انجام داده‌است.

حجت‌الاسلام محمود قربانی معاون سازمان تبلیغات اسلامی ساری معتقد است: اصل نوشتن آیات قرآنی در روزنامه‌ها و نامه‌های اداری هیچگونه اشکال شرعی ندارد ولی حفظ حرمت کلمات آسمانی و نام ائمه اطهار (ع) از اعم واجبات است.

وی گفت: روزنامه‌ها می‌توانند به جای استفاده از آیات قرآنی از تفسیر آیات به فارسی و یا از آدرس آیه و سوره استفاده کنند تا حرمت و احترام اسما جلاله حفظ شود.

وی افزود: متأسفانه در بعضی از سفره‌های غذا خوری کلمات مقدس و نام انبیا چاپ می‌شود که خلاف شرع مقدس اسلام است.

مسئول کانون قرآن سازمان تبلیغات اسلامی ساری نیز گفت: تبلیغ توسط صدا و سیما و رسانه‌های خبری در این زمینه اهمیت دارد زیرا برخی مردم از حرمت بکارگیری نادرست اسما جلاله آگاهی ندارند.

\*\*\*\*\*

**بخشنده باش نه با**  
**تبدیسر و اندازه**  
**نگهدار و بر خود**  
**سخت مگیر .**  
نوح الجلامه

چند روز بعد از بازگشت آقای همایونی به ایران، من و عاطفه برای ادای نذر به امامزاده رفتیم. چقدر سبک شده بودیم و چقدر لحظه‌ها اهبت داشتند. چقدر همه چیز دوست‌داشتنی بود. آن وقت آرامش و طنین بخصوصی داشت.

چند رکعت نماز خواندیم. آنروز، عاقله را دوباره خدا، عاقله کرده بود. مثل گذشته‌ها و من از احساس رضایت او، راضی بودم و مدام سه بیت شعر در اندیشه‌ام مرور می‌شد؛

بر سرم آوارگی، آوار  
رو بروی پنجره دیوار  
تا کجا بایست تاب آورد  
وحشت آوار این سقف خیالی را  
باز آیا با سه حرف عشق می‌توان پُر کرد  
خانه‌های سرد و خالی را.

\*\*\*\*\*

## جمعی از مردم مازندران از بکارگیری بیش از حد اسما جلاله در مطبوعات انتقاد کردند

برخی از مردم مازندران از استفاده بیش از حد از اسما جلاله در روزنامه‌ها، مجلات و... به دلیل رعایت نشدن حرمت این اسما انتقاد کردند.

کارگری با بریده‌هایی از چند روزنامه که در آنها آیاتی از کلام الله مجید به چشم می‌خورد با مراجعه به دفتر ایرنا در ساری گفت: از کودکی به ما گفته‌اند که آیات قرآن احترام دارند.

حسین احمدی افزود: روزنامه‌ها و مجلات این آیات و دیگر اسما جلاله را بکار می‌برند و بعد روزنامه‌ها به وسیله‌ای برای پیچیدن سبزی و... تبدیل می‌شود یا مورد استفاده‌های دیگری قرار می‌گیرد که توام با حفظ حرمت عبارات مقدس نیست.

وی گفت: هر وقت که روزنامه‌ای می‌خرد اسما جلاله آن را جدا کرده و نگهداری می‌کند اما نمی‌داند که سرانجام با این بریده‌های روزنامه چه باید کرد. در ادارات و شرکتهای مختلف نیز مقدار زیادی کاغذ که بر روی آنها اسما جلاله وجود دارد انباشته می‌شود و بعضاً به دلیل نبود دستگاههای بازیافت برای تبدیل آنها، به صورتی که بعضاً با حفظ حرمت اسما جلاله همراه نیست از بین برده می‌شود.

بر اساس فتوای بیشتر مراجع هر گونه بی‌حرمتی به آیات قرآن کریم و اسما جلاله حرام و گناه است. به گفته روحانیون نوشتن اسما جلاله در روزنامه‌های کثیرالانتشار و نامه‌های اداری اشکال شرعی ندارد اما حفظ احترام اسما متبرکه بر همگان واجب است.

آیت‌الله عبدالله نظری از علمای مازندران به ایرنا گفت: چنانچه آیات قرآن کریم و نام مبارک امامان و معصومان (ع) زیر پا گذاشته شود و یا اینکه به دور انداخته شود شخص مرتکب معصیت و حرام می‌شود.

وی افزود: مسایلی شرعی در این زمینه کاملاً در رساله احکام حضرت امام خمینی (ره) نوشته شده و باید آنها را رعایت کرد.

حجت‌الاسلام سید حسن طائبی امام جمعه موقت ساری می‌گوید: نویسندگان در مواردی برای اثبات نوشته‌های خود از آیات قرآنی بهره می‌گیرند تا مطالب خود را درست به خواننده عرضه کنند.

وی اظهار داشت: از اسما متبرکه و آیات قرآنی که در روزنامه‌ها و یا نامه‌های اداری استفاده می‌شود بایستی با احترام نگهداری کنیم. وی ادامه داد: جایز است تکه‌های کاغذ حاوی







### افزایش موارد سزارین در مازندران موجب نگرانی شده است

برخی از ماماها و پزشکان از افزایش موارد سزارین برای تولد نوزاد در مازندران ابراز نگرانی می‌کنند.

به گفته این افراد بسیاری از موارد سزارین بدون دلیل پزشکی و تحت تأثیر برداشتهای غلط صورت می‌گیرد.

دکتر محمدرضا شریعت‌زاده معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران سزارین را یکی از معضلات جامعه پزشکی این استان می‌داند.

وی گفت: میزان سزارین در اسکاتلند ۱۴، سوئد ۱۱، آمریکا ۲۳، ایران ۳۵ و مازندران بیش از ۴۰ درصد زایمانها است.

وی افزود: توجه به آمار سزارین در کشورهایی که از نظر بهداشت و پزشکی در جهان وضعیت خوبی دارند بیابانگر آن است که در جامعه ما برداشتهای غلط منجر به افزایش سزارین شده است.

برخی از ماماها مازندرانی نیز معتقدند بیش از نیمی از زایمانهای این استان بی جهت سزارین می‌شوند.

این افراد آگاه نبودن زانو و خانواده‌اش از عوارض سزارین، آموزش ندادن این افراد و منفعت طلبی برخی پزشکان را از دلایل این مشکل می‌دانند.

یک زن که به دلیل بد قرار گرفتن فرزند دوشم به هنگام تولد ناچار به سزارین شده است گفت: پس از زایمان اولم که طبیعی بود هیچ مشکلی نداشتم اما با گذشت شش سال از زایمان دوم هنوز در فصل گرما در محل سزارین دچار مشکلاتی نظیر خارش شدید و زدن جوشهای کوچک هستم.

وی افزود: به هنگام بلند کردن اشیاء سنگین نیز گاهی با درد در محل عمل مواجه هستم.

فاطمه بابایی مسؤول زایشگاه بیمارستان فاطمه زهرا (س) ساری گفت: معمولاً زایمان طبیعی دارای مشکلات موقتی است که زانو و یا خانواده‌اش به دلیل ندانستن آگاهی برای گریز از آن مشکلات، سزارین را بدون در نظر گرفتن عواقب جانبی درازمدت آن ترجیح می‌دهند.

وی افزود: عمل سزارین با وقت کمتر، درآمد بیشتری برای پزشکان دارد و به دلیل این برخی پزشکان، زنان باردار را از همان ماههای اول حاملگی تشویق به سزارین می‌کنند، در صورتی که ممکن است زانو برای زایمان طبیعی مشکلی نداشته باشد.

وی گفت: عموماً در این موارد زنان باردار حرف پزشکان را قبول دارند و به توصیه مامایی که به هنگام زایمان بر بالین آنها است توجه ندارند.

ماه منیر دانش مربی دانشکده پرستاری و مامایی ساری، ندانستن مرکز مناسب برای آموزش را یکی از دلایل زیادی موارد سزارین ذکر کرد.

وی افزود: مراکز مشاوره باید نه تنها برای زانو، بلکه برای همراهان وی باید به صورت فعال وجود داشته باشد و در این صورت آمار سزارین بطور قابل توجهی کاهش می‌یابد.

وی گفت: بسیاری از مواقع، همراه زانو، بیش از خود او، اصرار به سزارین دارد.

دانش افزود: مدت زایمان طبیعی معمولاً ۱۲ تا ۱۴ ساعت است که برای اما نیز بسیار خسته کننده است.

وی گفت: در این مدت شوهر و همراهان زانو معمولاً لب به اعتراض گشوده و با پرخاشگری و بیکار کردن ششما با این کار تان دارید زانو ما را می‌کشید، مانع روند زایمان طبیعی می‌شوند.

کبری اصغری یکی از ماماها بیمارستان فاطمه زهرا (س) گفت: متأسفانه محیط و امکانات برای آموزش زانو و همراهانش وجود ندارد.

وی در مورد نداشتن امکانات گفت: این بیمارستان که یک مرکز دولتی زایمان است، یک اتاق درد با پنج تخت و یک اتاق زایمان با سه تخت دارد.

وی افزود: این در حالست که هر زانو باید به تنهایی در یک اتاق درد بستری شود تا بی تابی و فریاد او مزاحمت و استرس برای سایر زانوها ایجاد نکند.

این ماما گفت: در مواردی که پزشکان به زنان باردار توصیه کرده‌اند که سزارین شوند اگر به زانو بگویم باید با زایمان طبیعی دارای فرزند شود به معنی آن است که در مقابل پزشک ایستادگی کرده‌ایم که این کار برای ما مقدور نیست.

وی افزود: تعدادی از زنان نیز فکر می‌کنند که زایمان طبیعی در روابط زناشویی آنها در آینده اثر نامطلوب می‌گذارد و با این نگرش اشتباه و غلط خواستار سزارین هستند.

اصغری گفت: معمولاً میل به سزارین در زانوهایی که می‌خواهند اولین فرزند را به دنیا بیاورند بیشتر است.

وی ترس از درد، وحشت از خونریزی و سایر استرسها را دلیل این امر دانست.

وی گفت: این وحشت معمولاً در کسانی که تاکنون زایمان نکرده‌اند وجود دارد و صحنه‌هایی که در فیلم‌های تلویزیونی از زایمان نشان داده می‌شود و با جیع و فریاد زنان همراه است در ترسیدن زنان از زایمان طبیعی مؤثر است.

وی اظهار داشت: برخی از زانوها نیز برای جلب توجه همراهانشان بیش از آنچه که واقعاً درد دارند، با فریاد زدن تظاهر به تحمل درد می‌کنند.

وی افزود: بارها دیده شده که زانویی که روی تخت زایشگاه خوابیده و ناراحتی چندانی ندارد، به محض اینکه چشمش به مادر یا دیگر بستگان درجه یک می‌افتد با جیع کشیدن و فریاد زدن تظاهر به تحمل درد زیاد می‌کند و همین تظاهر بی مورد گاه منجر به سزارین می‌شود.

وی گفت: متأسفانه برخی خانواده‌ها بر این باورند که زن حامله از ابتدای حاملگی تا زمان زایمان باید استراحت کند و از غذاهای مقوی آنهم بیش از نیاز بدن استفاده نماید که این منجر به بزرگی بیش از حد سزا جثه نوزاد و سخت شدن زایمان طبیعی می‌شود.

وی به نقل از یک منبع مطلع گفت: ۸۰ درصد کودکان سزارین شده دچار بیماری آسم هستند.

وی افزود: در اردیبهشت سال جاری ۲۳۲ زایمان در بیمارستان فاطمه زهرا (س) ساری انجام شد که ۱۳۱ مورد آن طبیعی و بقیه سزارینی بودند.

دکتر فرح همایون روز متخصص زنان و زایمان می‌گوید: عمل سزارین معمولاً با ریسک بیهوشی، عفونت و خونریزی احتمالی توأم است.

وی افزود: اخیراً زایمان مامایی مدرن انجام می‌شود که این امر می‌تواند در کاهش سزارین‌های بی مورد تأثیر داشته باشد.

وی افزود: در بعضی از مواقع عمل زایمان طبیعی مشکلات عمده‌ای از قبیل به خطر افتادن جان مادر یا فرزند به دنبال دارد و به ناچار باید عمل سزارین انجام گیرد.

این پزشک گفت: مرگ و میر مادران در اثر حاملگی و زایمان در نروژ از هفت هزار و ۳۰۰ نفر، اسکاتلند از پنج هزار و یکصد، سوئد از شش هزار، آمریکا سه هزار و ۵۰۰ و ایران از ۱۳۰ نفر یک نفر است.

دکتر فرهنگ بابامحمودی معاون بهداشتی

دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: سالانه ۵۸۵ هزار زن در دنیا در اثر زایمان فوت می‌کنند.

وی افزود: در صورت رعایت بهداشت قبل از حاملگی تا بعد از زایمان این رقم را می‌توان به صفر رسانید.

وی گفت: بر اساس آمار بهداشت جهانی متوسط میزان سزارین در جهان پنج درصد، در ایران ۳۰ و در مازندران ۴۲ درصد است.

وی افزود: ماماها در جایگاه خود باید خطر سزارین را برای مادران تشریح کرده و آنان را به زایمان طبیعی تشویق نمایند.

### کشت موز گلخانه‌ای در استان گلستان

کشت موز در گلخانه به عنوان یکی از طرحهای اشتغال‌زایی در استان گلستان در نظر گرفته شده است.

بر همین اساس به ازای هر ۲۰۰۰ مترمربع گلخانه حداقل ۳ نفر شامل مدیر طرح، کارشناس ناظر، کارگر فنی بصورت دائم و ۱۰ الی ۱۵ نفر بصورت غیر دائم (مستقیم و غیر مستقیم) مشغول به کار می‌شوند.

مهندس ابوالفضل محمدی کارشناس مدیریت زراعت و باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان با اعلام این مطلب گفت: جهت پرورش و تولید موفق موز باید شرایط طبیعی رویش از لحاظ خاک، آب، هوا را مهیا نمود.

وی در ادامه افزود: اولین محصول موز ۱۴ الی ۱۸ ماه بعد از کشت قابل برداشت خواهد بود و محصول برداشت شده قبل از عرضه به بازار مصرف نیاز به یک دوره کوتاه رسانیده تکمیلی در شرایط انباری دارد.

وی پیش بینی کرد از هر گیاه کشت شده موز در شرایط گلخانه ۴۰ الی ۵۰ کیلوگرم بطور متوسط در سال و در گلخانه به سطح ۲۰۰۰ مترمربع با کشت ۵۰۰ نهال به میزان ۲۰ تن موز برداشت شود که سوددهی قابل توجهی را در بر خواهد داشت.

کارشناس زراعت و باغبانی سازمان جهاد کشاورزی در خاتمه تصریح کرد هزینه احداث گلخانه موز بسته به نوع اسکلت در هر مترمربع ۱۰۰ الی ۱۵۰ هزار ریال برآورد میگردد و به علاقمندان در قالب تسهیلات ویژه پرداخت می‌گردد.

آگهی تاسیس شرکت توزیعی تولیدی دریاپیشه تنکابن (سهامی خاص) شماره ۶۶۳۵ تاریخ ۸۱/۲/۵ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه شرکت توزیعی تولیدی دریاپیشه تنکابن (سهامی خاص) که در تاریخ ۱۳۸۱/۲/۱ تحت شماره ۶۶۹ در این اداره به ثبت رسیده و در تاریخ ۱۳۸۱/۲/۲ از لحاظ انشاء ذیل ثبت تکمیل گردیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و محلی استان مازندران آگهی می‌شود. ۱- موضوع شرکت: ۱- ایجاد کارگاه، و کارخانجات تولیدی فرآورده‌های پتی (لوله‌های آذبت، بلوک سقفی و دیواری و تپه و تهر، انواع جداول، تیرچه و دیوارهای پیش ساخته و...) ۲- تهیه و تأمین ابزار و ماشین‌آلات و لوازم مورد نیاز منظور تحقق اهداف مذکور از داخل و خارج ۳- خرید و فروش کلیه مواد و مصالح و لوازم ساختمانی و همچنین انجام هرگونه خدمات بازرگانی مرتبط با موضوع شرکت در داخل و خارج از شرکت ۴- ایجاد صنایع که منجر به فعالیت اجرای طرحهای ساختمانی مرتبط باشد. ۵- مشارکت با سایر شرکتهای و اشخاص حقیقی و حقوقی. ۶- انجام کلیه اموریکه بطور مستقیم و غیر مستقیم به موضوعات مرتبط باشد. مدت شرکت از تاریخ ثبت بمدت نامحدود می‌باشد. ۳- مرکز اصلی شرکت: تنکابن، خیابان راسر، بعد از کارخانه افشرد، تپه دو رامی نسیه محله ۲- سرمایه شرکت: مبلغ ده میلیون ریال منقسم به یکصد سهم ۱۰۰۰۰ ریالی (دههزار ریالی) با نام که مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰ ریال آن طی گواهی شماره ۵۷۴۷/۲۵ مورخه ۱۳۸۱/۱/۱۹ بانک ملت شعبه مرکزی تنکابن پرداخت و بقیه در تعهد صاحبان سهام می‌باشد. ۵- اولین مدیران شرکت به استناد صورتحساب منقسم عمومی مؤسسون و صورتحساب هیات مدیره مورخ ۱۳۸۱/۱/۲۱ شرکت مذکور آقای کامال الدین شیخیان به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل و خانم اعظم السادات ماشیمان به سمت نایب رئیس هیات مدیره و خانم بی بی صبری ماشیمان به سمت عضو هیات مدیره بمدت دو سال انتخاب گردیدند. ۶- دارندگان حق امضاء: کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیات مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

### بوق زدن در رشت ممنوع شد

به مناسبت هفته محیط زیست، با اجرای مراسم نمادین، روز پنجشنبه در رشت «روز بدون بوق» اعلام شد.

در این مراسم که با همکاری اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان و تشکل‌های مردمی دوستانار محیط زیست استان به اجرا گذاشته شد، از رانندگان خودروهای مختلف خواسته شد از بوق زدن خودداری کنند.

بخش برنامه‌های مختلف آموزشی از صدا و سیما و مطبوعات گیلان و توزیع پوسترهای تبلیغاتی و هشدارهای زیست محیطی، از مهمترین برنامه‌های این روز بوده است.

مسؤول روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان، هدف از نامگذاری این روز به نام «روز بدون بوق» در رشت را آشنایی مردم با فرهنگ صحیح استفاده از بوق و جلوگیری از آلودگی صوتی عنوان کرد.

محمد فرج‌پور افزود: رشت از شهرهای پرتراffیک گیلان است که بیش از ۱۵ هزار خودرو روزانه در آن تردد می‌کنند و آلودگی‌های صوتی ناشی از به صدا درآوردن بوق اتومبیل‌ها یکی از ناهنجاریهای زیست محیطی در این شهر است.

وی اضافه کرد: در این روز با هماهنگی راهنمایی و رانندگی استان، قرار شد کلیه خودروهایی که بدون دلیل بوق خود را به صدا در آورند، جریمه گردند.

به گفته وی، رعایت موازین بهداشت شنوایی، موجب حفظ آرامش روانی جامعه و جلوگیری از آلودگی‌های صوتی می‌شود.

محمد فرج‌پور افزود: رشت از شهرهای پرتراffیک گیلان است که بیش از ۱۵ هزار خودرو روزانه در آن تردد می‌کنند و آلودگی‌های صوتی ناشی از به صدا درآوردن بوق اتومبیل‌ها یکی از ناهنجاریهای زیست محیطی در این شهر است.

وی اضافه کرد: در این روز با هماهنگی راهنمایی و رانندگی استان، قرار شد کلیه خودروهایی که بدون دلیل بوق خود را به صدا در آورند، جریمه گردند.

به گفته وی، رعایت موازین بهداشت شنوایی، موجب حفظ آرامش روانی جامعه و جلوگیری از آلودگی‌های صوتی می‌شود.

### اولین برداشت محصول کلزای استان مازندران در روستای گل محله جویبار آغاز شد

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران بهره‌برداری از ایستگاه پمپاژ آب آبیندان روستای انارمرز شهرستان جویبار و اولین برداشت دانه‌های روغنی کلزای استان در زمینی به مساحت یک هکتار در روستای گل محله جویبار با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، جمعی از مسئولین و کشاورزان و روستائیان منطقه آغاز شد.

در مراسم اولین برداشت دانه‌های روغنی کلزای استان، مهندس راهب رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در طی سخنانی گفت: پیش‌بینی می‌شود از ۲۷ هزار هکتار از اراضی زیر کشت کلزای استان در سال ۸۱ حدود ۴۰ هزار تن محصول کلزا برداشت شود.

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر

آگهی تاسیس شرکت بخش سیمان سیاه‌رود قائم (سهامی خاص) شماره ۷۳۳۲ تاریخ ۸۱/۳/۱۲ خلاصه اظهارنامه و اساتمامه مذکور که تحت شماره ۱۸۹۸ مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۲ در این اداره به ثبت رسیده، اینک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- موضوع شرکت: خدمات در زمینه تهیه و توزیع انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات. ۲- مرکز اصلی شرکت: قائم شهر - جاده جویبار - جنب شرکت فرغ ۳- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۴- سرمایه شرکت: به مبلغ یک میلیون ریال منقسم به یکصد سهم با نام دههزار ریالی می‌باشد که کل مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت برابر گواهی شماره ۱۵۲ - ۸۱/۳/۱۱ بانک ملی شعبه خیابان جویبار قائمشهر به حساب جاری شماره ۱۰۶۸۸ واریز گردید. ۵- مدیران و صاحبان انشاء: آقای حسینعلی حسینی به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد صادقی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم الهام دلشاد ارشدی هنگی امضای اصلی هیئت مدیره از تاریخ ثبت به مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و اوراق عادی با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۶- مدیرعامل و حدود اختیارات آن: آقای محمد صادقی به عنوان مدیرعامل و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- انتخاب و حدود اختیارات آن مطابق اساتمامه شرکت می‌باشد. ۷- بازرسان شرکت: آقای جوادنیش خلیلی و محبوب مهرکی به ترتیب به عنوان بازرسان اصلی و علی‌الدین شرکت از تاریخ ثبت به مدت یک سال انتخاب شدند. ۸- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی‌های شرکت انتخاب شد. ۹- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج رحمت اله ظاهر نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک دانشتر



### تعطیلی تعدادی کارخانه چایسازی تأثیری در تولید نداشت

در پی تعطیلی گروهی از کارخانجات چایسازی، مدیرعامل سازمان چای کشور در توضیحاتی اعلام کرد: این اقدام تأثیری در روند تولید چای خشک نداشته است.

فریدون سهیلی در گفت و گوی تلفنی با خبرنگار ایرنا گفت: تعطیلی کارخانه‌های تحت پوشش سندیکای کارخانجات چای شمال همزمان با پایان چین اول برگ سبز چای از باغهای چای کشور، رخ داده است.

او افزود: چین اول برداشت برگ سبز چای از هفته جاری با تولید بیش از ۲۰ هزار تن چای خشک به پایان رسیده و به دلیل اتمام برگ سبز بیشتر کارخانه‌های چایسازی خود به خود تعطیل هستند. وی گفت: ۱۰ تا ۱۵ روز دیگر چین دوم برداشت برگ سبز، از باغ‌های چای شمال کشور آغاز می‌شود و در این فاصله بایستی تمهیداتی اندیشیده شود تا کشاورزان چایکار برای تحویل برگ سبز، دچار مشکل نشوند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا کارخانه چایسازی تحت پوشش سندیکا برای چین دوم برگ سبز بازگشایی می‌شود یا خیر گفت: این مسئله به دولت مربوط می‌شود.

سهیلی اظهار امیدواری کرد: تا زمان آغاز چین دوم برگ چای از باغ‌های چای شمال، شرایط برای بازگشایی کارخانه‌های تعطیل شده فراهم شود.

وی گفت: سندیکای کارخانجات چای شمال به تخصیص اعتبارات دولتی برای خرید برگ سبز معترض است و خواستار اختصاص این اعتبارات برای خرید چای خشک شده است.

وی افزود: تخصیص این اعتبارات بر اساس مصوبه هیأت دولت صورت می‌گیرد و هر گونه تغییر در نحوه تخصیص و توزیع این اعتبارات باید بر اساس مصوبه هیأت دولت انجام گیرد لذا در خصوص تخصیص اعتبارات برای خرید چای خشک، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان چای به تنهایی تصمیم‌گیرنده نیستند.

سهیلی گفت: تدابیری اتخاذ شده است تا کارخانه‌های دولتی و خصوصی داوطلب همزمان با آغاز چین دوم تمام وقت فعالیت داشته باشند و در مناطق دوردست نیز شعب خرید برگ سبز چای دایر شود تا در صورت ادامه تعطیلی کارخانه تحت پوشش سندیکا، مشکلی برای کشاورزان چای‌کار پیش نیاید.

بیش از ۸۰ واحد چای‌سازی تحت پوشش سندیکای کارخانجات چای شمال از هفتم خردادماه جاری در اعتراض به عدم دریافت تسهیلات بانکی اعلام تعطیلی کردند.

این گروه از کارخانه‌داران به نشانه اعتراض از تاریخ یاد شده برای تجمع در مسجد گوهرشاد به مشهد عزیمت کردند.

برداشت برگ سبز ۳۴ هزار هکتار باغ چای شمال کشور سه نوبت در سال با عنوان چین بهار، تابستانه و پاییزه انجام می‌شود.

از مجموع ۳۴ هزار هکتار زمین زیرکشت چای شمال کشور ۲۲ هزار هکتار در استان گیلان و بقیه در غرب مازندران است.

۱۵۷ کارخانه چای‌سازی در استان گیلان فعالیت دارد که از این تعداد بیش از یکصد کارخانه عضو سندیکا، هفت کارخانه دولتی و بقیه مستقل هستند.

### معاون استاندار مازندران طی نامه‌ای به مدیرکل تربیت بدنی مازندران خواستار برخورد قانونی با رئیس شهر بابل شد

معاون عمرانی استاندار طی نامه‌ای به مدیرکل تربیت بدنی استان خواستار برخورد قانونی با رئیس تربیت بدنی شهر بابل شد.

در این نامه آمده است اقدام ناشایست مسئول تربیت بدنی بابل در افتتاح مجدد پروژه سالن دو و میدانی بابل که قبلاً همزمان با سفر ریاست جمهوری اسلامی ایران افتتاح و همچنین انتشار خبر کذب حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی شده بود مایه تأسف می‌باشد.

شاهرخی از مدیرکل تربیت بدنی استان خواست تا سریعاً با وی و مباشرین وی در اقدام برخورد قانونی بعمل آید.

به گزارش روابط عمومی استانداری مازندران، پیش از این معاون عمرانی استانداری طی ارسال لیست پروژه‌های افتتاحی همزمان با سفر رئیس جمهور از مدیران ذیربط خواسته بود تا با نصب لوح مناسب مراتب افتتاح پروژه مذکور را به اطلاع بهره‌برداران برساند.

### ایجاد اشتغال در استان گلستان نسبت به سال ۷۹، ۶۵ درصد رفته داشته است

بنا به گفته مدیر صنایع روستائی جهاد کشاورزی استان گلستان در سال گذشته تعداد ۳۴ فقره پروانه بهره‌برداری با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶۴ میلیارد ریال صادر شده و به بهره‌برداری رسیده است.

مهندس عباس اغنامی افزود: این طرح‌ها ۳۶۸ فرصت شغلی جدید را ایجاد کرده است.

وی ۳۵ درصد پروانه‌های بهره‌برداری را در زمینه صنایع غذایی، و ۲۹ درصد صنایع سلولزی، و همچنین ۱۸ درصد صنایع کانی غیرفلزی و ۱۸ درصد هم صنایع نساجی و فلزی اعلام کرد و گفت: پروانه‌های بهره‌برداری در سال گذشته از لحاظ تعداد نسبت به سال ۷۹ مقدار ۱۴۰ درصد رشد و از لحاظ ایجاد اشتغال مقدار ۶۵ درصد رشد داشته است.

گفتنی است که با توجه به ضرورت توسعه اشتغال و تولید در مناطق روستائی، اجرای اینگونه طرح‌ها نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کند.

### ۱۳ گروه امدادگر هلال احمر زایران مازندرانی مرقد امام را همراهی کردند

جمعیت هلال احمر مازندران اعلام کرد: ۱۳ گروه امدادی این جمعیت، زایران مازندرانی مرقد امام خمینی (ره) را همراهی کردند.

سید صمد آقامیری مدیرعامل هلال احمر مازندران با ارسال نامبری برای ایرنا افزود: ۲۶ امدادگر و ۱۳ آمبولانس به همراه کاروان‌های زایران مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی، راهی تهران شدند. وی اضافه کرد: این امدادگران از جمعیت هلال احمر ساری، بهشهر، قائمشهر، سوادکوه، بابل، آمل، بندپی، نور، فریدونکنار، چالوس، تنکابن و رامسر اعزام شدند.

امسال بیش از ۳۶ هزار زایر مازندرانی در قالب ۱۵ کاروان از نقاط مختلف این استان به زیارت مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی رفتند.

### چین بهاره برگ سبز چای از باغهای چای شمال کشور پایان یافت

روابط عمومی اداره کل چای شمال اعلام کرد: چین بهاره برگ سبز چای از ۳۴ هزار هکتار باغ چای شمال کشور پایان یافت.

در حالیکه واحدهای چای سازی تحت پوشش سندیکای کارخانجات چایسازی از هفتم خرداد ماه جاری در اعتراض به عدم دریافت تسهیلات بانکی اعلام تعطیلی کردند، روابط عمومی سازمان چای، با ارسال نامه‌ای به دفتر ایرنا در رشت گزارش داد: در چین بهاره امسال ۸۳ هزار تن برگ سبز چای از باغهای زیر کشت این محصول در شمال کشور چیده و تحویل کارخانه‌های چایسازی شده است.

در این نامه آمده است: این میزان برگ سبز برداشتی در ۱۵۷ کارخانه چایسازی به بیش از ۲۰ هزار تن چای خشک مرغوب تبدیل شده است.

روابط عمومی اداره کل چای شمال افزود: به دلیل توجه به کیفیت برگ سبز، چای خشک تولیدی امسال نسبت به سالهای گذشته بسیار مرغوب‌تر است.

در این نامه آمده است: با توجه به تعداد کارخانه‌های چایسازی، در چین بهاره امسال چایکاران برای تحویل محصول برگ سبز خود با هیچ مشکلی مواجه نبودند.

برداشت برگ سبز ۳۴ هزار هکتار باغ چای شمال کشور سه نوبت در سال با عنوان چین بهاره، تابستانه و پاییزه انجام می‌شود.

از مجموع ۳۴ هزار هکتار زمین زیر کشت چای شمال کشور ۲۲ هزار هکتار در استان گیلان و بقیه در غرب مازندران است.

### بررسی کشت فندق در استان گلستان با حضور کارشناسان داخلی و خارجی

کارگاه آموزشی یک روزه توسعه کشت فندق در استان گلستان با حضور دکتر ماکتوباسیلمی محقق فندق کشور روسیه و خانم دکتر سونا به عنوان مدرس و کارشناس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان در محل سالن قدس این سازمان برگزار شد.

در این کارگاه دکتر ماکتوباسیلمی طی سخنانی گفت: با توجه به وضعیت آب و هوایی و میزان بارندگی و خاک استان گلستان می‌تواند از بهترین مناطق برای توسعه کشت فندق در سطح کشور باشد به همین سبب مقرر گردید تعدادی از ارقام خارجی کشور روسیه که در مرکز اصلاح بذر کرج نگهداری می‌شوند پس از طی یک دوره قرنطینه به استان گلستان ارسال گردد.

لازم به ذکر است از نتایج حاصله این کارگاه آموزشی می‌توان به ایجاد باغ‌سازی با ترکیب ارقام گوناگون در مناطق مختلف برای دسترسی به ارقام مورد نظر و ایجاد باغات مادری جهت تهیه نهالهای فندق به منظور توسعه باغات در استان گلستان اشاره کرد.

### اولین آزمون متقاضیان رشته‌های آموزش فنی و حرفه‌ای در مازندران برگزار شد

اولین آزمون متقاضیان ادواری رشته‌های مختلف فنی آموزش فنی و حرفه‌ای در استان مازندران برگزار شد.

محملمهدی‌داری‌ای‌سولوروا بطعمومی آموزش فنی حرفه‌ای مازندران در گفت و گو با ایرنا گفت: این

### برای ساخت شهرک‌ها گردشگری در گیلان زمین واگذار می‌شود

معاون عمرانی استانداری گیلان اعلام کرد: منظور جذب سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری استان به سرمایه‌گذاران و متقاضیان ساخت شهرک گردشگری، زمین به شرایط مناسب و تسهیلات، ارائه می‌شود.

روح ... قهرمانی چابک در گفت و گو اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: این زمین‌ها هماتگی منابع طبیعی و با کمترین قیمت در اختیار سرمایه‌گذاران بخش گردشگری قرار می‌گیرد. وی اختصاص تسهیلات بانکی و مساعدت ویژه استان را در این زمینه، از دیگر برنده حمایتی برای سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری عنوان کرد.

وی اضافه کرد: استان گیلان یکی از ده گردشگری در کشور است که از توانایی‌های بسیار زیادی در این زمینه برخوردار و سرمایه‌گذاران این بخش سودآور و توجه پذیر است.

به گفته وی، استان گیلان در بخش‌های صنایع کشاورزی از اشتغال اشباع شده است و در آن نزدیکی با مکانیزه شدن کشاورزی و تور ماشینی‌آلات صنعتی و کاهش نیروی انسانی بخش‌هایی می‌تواند جوابگوی نیازهای اشتغال استان باشد.

معاون عمرانی استاندار گیلان برنامهریزی بخش گردشگری و استفاده از قابلیت‌های این بخش را یکی از ضروری‌ترین نیازهای استان عنوان کرد. افزود: باید در این زمینه اقدامات جدی انجام شود. وی با اشاره به زمینه‌های حمایتی برای توسعه گردشگری در استان افزود: جلب مشارکت بخش خصوصی یکی از مهمترین محورهای بانک گردشگری در استان گیلان می‌باشد.

قهرمانی با اشاره به بازدهی خوب سرمایه‌گذار در گردشگری گفت: برای ایجاد هر شهر گردشگری ۵۰ میلیون ریال اعتبار لازم است که رقم ۴۰ درصد کمتر از سرانه مورد نیاز در کشور، صنعت است.

وی گفت: استان گیلان با برخورداری از موهبت‌های جغرافیایی، جنگل، کوه، دریا، تالاب‌های طبیعی آثار باستانی سالانه پذیرای بیش از دو میلیون مسافر است که در صورت وجود زیرساخت‌های لازم تعداد می‌تواند تا چندین برابر افزایش یابد.

آزمون در ۸۴ رشته فنی شامل مکانیک، برق، خودروسازی، فوتوشاپ، اینترنت و غیره با حضور بیش از هزار نفر انجام شد.

وی افزود: آزمون ادواری از داوطلبان که صورت آزاد آموزش دیده و خواهان گواهی مهارت بودند صورت گرفت.

وی گفت: آزمون ادواری در سالجاری چگونگی نوبت برگزار می‌شود.

وی افزود: آزمون سراسری رشته‌های خلد مراکز کارآموزی و آموزشگاههای آزاد و آزادکارت مربیگری و مدیریت آموزشی آموزشگاه آزاد نیز تا پایان خرداد ماه در مازندران برگزار می‌شود. دارایی گفت: این اداره کل به منظور ایجاد انگیزه رقابت و تشویق جوانان به کسب دانشهای و حرفه‌ای جهت تأمین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز در نظر دارد یک دوره المپیاد مهارت حرفه‌ای در رشته‌های مختلف فنی و حرفه‌ای برگزار کند.



## مدیر اجرایی سندیکای کارخانجات چای شمال: تازمانیکه سیستم پرداخت تسهیلات بانکی به این منوال باشد کارخانه‌های چای‌سازی قادر به بازگشایی و ادامه تولید نیستند

کارشناسی مورد نظر چایکاران و کارخانه‌داران در آن گنجانده نشود برخی مشکلات صنعت چای غیر قابل حل خواهد بود.

وی گفت: دو کارشناس جزء سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و بانک مرکزی بدون لحاظ نظرهای کارشناسی چایکاران و کارخانه‌داران شرایطی را برای دریافت تسهیلات به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد کرده‌اند که در عمل مشکلات را افزایش خواهد داد.

وی افزود: طبق این شرایط تسهیلات بانکی تنها در قبال خرید برگ سبز پرداخت شود و هیچ اشاره‌ای به پرداخت تسهیلات در قبال خرید چای خشک نشده‌است.

یاورزاده گفت: این در حالیست که در همه دنیا وقتی صحبت از چای می‌شود منظور همان چای خشک آماده مصرف است و برگ سبز تحویلی به کارخانه‌ها ۲ ساعت بعد تبدیل به چای خشک می‌شود.

وی افزود: بر اساس یکی دیگر از شرایط دریافت تسهیلات بانکی، کارخانه‌های چای‌سازی باید پس از تصفیه حسابهای گذشته هر یک جداگانه برای دریافت تسهیلات به بانکها مراجعه کنند، این در حالیست که تسهیلات سندیکای کارخانجات چای شمال در این زمینه نادیده گرفته شده‌است.

مدیر اجرایی سندیکای کارخانجات چای شمال یادآور شد: تا زمانیکه سیستم پرداخت تسهیلات بانکی به کارخانه‌های چای‌سازی به این منوال باشد کارخانه‌های چای‌سازی قادر به بازگشایی و ادامه تولید نیستند.

وی گفت: دولت برای حمایت از صنعت چای و تسریع در دریافت وام‌های اختصاصی، باید این تسهیلات را در قبال خرید چای خشک، به سندیکا پرداخت نماید و چنانچه کارخانه‌های این روش را قبول نکند می‌تواند رأساً اقدام کند.

یاورزاده افزود: تا زمانیکه از پرداخت تسهیلات برای خرید چای خشک اطمینان حاصل نکنیم قادر به بازگشایی کارخانه‌های چای‌سازی تحت پوشش سندیکا نخواهیم بود.

جمعی از کارخانه‌های چای‌سازی، تحت پوشش سندیکای کارخانجات چای‌سازی از هفتم خردادماه کار تولید چای خشک و خرید برگ سبز را متوقف کرده‌اند.

این گروه از کارخانه داران همان روز به نشانه اعتراض و با هدف تحصن در مسجد جامع گوه‌رشد به مشهد مقدس عزیمت کردند و هم‌اکنون در آن شهر به سر می‌برند.

یکی از اعضای سندیکای کارخانجات چای شمال اعلام کرد: اعضای این شکل صنفی در اعتراض به عملکرد بد مسؤولان صنعت چای کشور و تقاضا برای رسیدگی به مشکلات این صنعت دست به این اقدام زده‌اند.

دکتر محمد اسماعیل زاده افزود: ما برای حل مشکلات صنعت چای به همه مسؤولان مملکتی متوسل شدیم، بی نتیجه بود، لذا تصمیم گرفتیم برای حل مشکلات خود به امام هشتم (ع) متوسل شویم.

## لزوم اجرای طرح بیمه دام و طیور در جهت ایجاد امنیت برای تولیدکنندگان و کاهش ریسک‌پذیری امری ضروری است

کشاورزی مازندران و اعضای این ستاد در محل جلسات ساختمان شماره ۲ سازمان جهاد کشاورزی مازندران برگزار شد.

در این جلسه مهندس راهب رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در طی سخنانی با اشاره به لزوم گسترش فرهنگ بیمه دام و طیور و آبریان آنرا بعنوان یکی از محورهای اصلی برنامه سوم توسعه با انجام کارهای ترویجی، آموزشی و اطلاع رسانی مورد تأکید قرار داد.

وی در ادامه به لحاظ جوان بودن موضوع بیمه دام و طیور، خواستار مشارکت و همکاری کلیه دست‌اندرکاران تعاونیهای دامداران، مرغداران و گوسفندداران در این امر مهم شد و برگزاری جلسات هماهنگی و توجیهی را ضروری دانسته و از مدیران جهاد کشاورزی شهرستانها در خواست توجه بیشتر به بیمه دام و طیور شد.

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران، در ادامه مهندس اخمعی مدیر شعب بانک کشاورزی استان مازندران، در طی سخنانی در خصوص اهمیت موضوع بیمه و تأکید مکرر وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما بایستی با انجام کار تبلیغی و فرهنگی کشاورزان و دامداران را بسوی بیمه کردن محصولاتشان سوق دهیم که در این صورت بسیاری از مشکلات اداری و بار مالی دولت کم خواهد شد.

وی در ادامه سخنانش با اشاره به جایگاه استان مازندران در مسایل دامی، سهم استان را در امر بیمه یک سهم معقول و متناسبی عنوان داشت و گفت: ما به لحاظ کمبود نیرو و مقایسه با حجم وسیع کار انتظار کمک از همکاران جهاد کشاورزی در زمینه قرار دادها و بحث فرهنگ سازی داریم. مهندس اخمعی در خصوص آمار دام بیمه شده استان در سال گذشته گفت: تعداد ۳۱۵۶۱ رأس دام سبک و سنگین، ۱۷۵۴۰ فروند زنبور عسل و یک میلیون و ۳۱۴ هزار و ۶۷۵ قطعه طیور در سال گذشته در استان تحت پوشش بیمه محصولات دامی قرار گرفتند.

چای‌سازی تحت پوشش سندیکای کارخانجات چای شمال تعطیل شده‌اند.

از سال ۷۸ که کار خرید برگ سبز و تولید چای خشک در اجرای طرح اصلاح ساختار چای به بخش خصوصی واگذار شد، بارها به دلیل اعتراض کشاورزان چایکار به نحوه قیمت‌گذاری برگ سبز، به مشکل اعتبارات دولتی، بحرانهایی در استان گیلان بروز کرده‌است.

در یک مورد از این نآرامی‌ها در سال ۷۹، کشاورزان چایکار شهرستان لنگرود صدها تن برگ سبز چای را در فرمانداری این شهرستان خالی کردند و در یک مورد دیگر به مدت ۲۸ ساعت جاده اصلی رشت - ساری را در منطقه لاهیجان مسدود کردند.

برداشت برگ سبز ۳۴ هزار هکتار باغ چای شمال کشور سه نوبت در سال با عنوان چین بهاره، تابستانه و پایتیزه انجام می‌شود.

از مجموع ۳۴ هزار هکتار زمین زیر کشت چای شمال کشور ۲۲ هزار هکتار در استان گیلان و بقیه در غرب مازندران واقع است.

اکنون ۱۵۷ کارخانه چای‌سازی در استان گیلان و مازندران فعالیت دارد که بیش از ۱۴۰ کارخانه در سندیکای کارخانجات چای شمال عضویت دارند.

## اولین همایش بزرگداشت شهدای مازندران در بابلسر برگزار شد

لزوم ترویج و اشاعه مفاهیم ارزشمند دفاع مقدس تأکید کرد. وی در ادامه، پیام وزیر علوم تحقیقات فناوری به این همایش را قرائت نمود در این پیام اظهار امیدواری شده‌است چنین اقدام‌های سودمند، زمینه‌های شایسته‌ای را برای نسل‌های جهان امروز و فردای این سرزمین پاک فراهم کند تا همگان از فلسفه متعالی شهادت و از مقام والای شهیدان و از فرهنگ تابناک دفاع مقدس و حفظ ارزشهای اسلامی بیش از پیش آگاهی یابند و آثار و برکات آنها را از منظر گوناگون علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و دینی بیشتر باز شناسند. در ادامه بخش نخست این همایش حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه هنر تهران طی سخنان مبسوطی به مفهوم شهید و شهادت پرداخت و اظهار داشت مفاهیم شهادت باید بصورتی باشد که جوان امروز آنرا به خوبی فهمیده و به شکلی ملموس هضم نماید. وی افزود: ما در دوران جدیدی هستیم در این دوران تظاهرات بی‌دینی وجود دارد اما این تظاهرات اصلاً قابل محاسبه نیست و تأثیری در دین و دینداری ندارد وی تصریح کرد: شمارش تعداد بی‌حجابها و بی‌نمازها و رشد معنویت در جامعه ارزش و اهمیتی ندارد زمانی موج انقلابیگری جذابیّت خاص خود را داشت و به حجاب و نماز و معنویت توجه‌تجداد می‌شد امروز آن موج فقط وجود ندارد اما جامعه سیر رشد معنوی خود را طی می‌کند. حجت‌السلام پناهیان در ادامه گفت: در آینده شاعرانی در مورد جنگ شعر خواهند گفت که حتی یک روز در جنگ نبوده‌اند ولی آنانیکه آن شعرها را می‌خوانند لب به تحسین خواهند گشود. وی افزود: ما الان در وضعیت رو به رشد قرار داریم به سکوت بی سرو صدائی امروز نباید توجه داشت درست در همین دوران سکوت است که انسان باید مراقبت کند پایش نلغزد، شهید و واژه شهادت امروز روی موج نیست و همین ارزش نیست و همین ارزش و مقام شهید را بالا می‌برد و نشاندهنده معرفت و کمال شهید است. در بخش دوم این همایش علمی نیم روزه، شش مقاله تخصصی تحت عناوین: (سروش غیبی در تسکین روحیه خانواده شهیدان) توسط دکتر علی اکبر ربیع نتاج، (بررسی مسئله حیات شهیدان در قرآن کریم) توسط محمود دبانی، (نقش هنرهای تجسمی در هشت سال دفاع مقدس) توسط محمد اعظم‌زاده، (معجزه مشروعیّت مردمی نظام و آثار آن در حفظ تمامیت ارضی توسط محمد حسین منصف، (ادامه... چیرا؟) توسط سید محمود خیرالامور و (جایگاه شهید و شهادت در قرآن مجید و سیره معصومین (ع) توسط رجبعلی نعمت زاده قرائت و در مقالات هدایایی اهداء گردید. شایان ذکر است به همت بسیج دانشجویان مازندران، نمایشگاه (یاد عاشقان) و (هنرهای تجسمی) اثر دانشجویان دانشکده هنر و معماری این دانشگاه به همین مناسبت بر پا گردید که مورد استقبال دانشگاهیان واقع شد.

یک نماینده: برخی از وزرا آمادگی انجام وظایف بزرگ را ندارند

ایرج ندیمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در لاهیجان با اشاره به بحث استیضاح برخی وزرا در

مجلس افزود: بعضی از گروه‌ها گمان می‌کنند که حمایت از دولت خاتمی سکوت نماینده‌ها است و این نوع فعالیت پارلمانی را مخالف قلمداد می‌کنند.

نماینده مردم لاهیجان ضمن رد هرگونه افراط و تفریط در عقاید گروه‌ها گفت: ما حامی دولت خاتمی هستیم، برای اینکه مردم حامی او هستند اما این حمایت به معنای نفی وظایف نمایندگان نیست.

ندیمی با اشاره به اینکه بحث استیضاح، برخی وزرا را به وظایف خود آشنا می‌کند در مورد استیضاح وزیر مسکن و شهرسازی افزود: در مورد وزارت مسکن اعتقاد این است که باید تلاش کنیم وزیر قوی‌تر و مقتدرتری بیاید که کار وزارت مسکن را انجام دهد نه اینکه به کارهای سیاسی و مسائلی از این قبیل بپردازد.

وی بی‌توجهی به مسائل معماری، مهندسی شهرسازی، و عدم انجام وعده‌هایی همچون احداث منازل استیجاری را از دلایل استیضاح وزیر مسکن و شهرسازی برشمرد.

شبکه اطلاع‌رسانی درون استانی در گیلان راه‌اندازی می‌شود

وزارتخانه‌ها و سازمان‌های کشور بر طرف می‌شود. وی بدون ذکر مبلغ هزینه مورد نیاز برای اجرای این طرح گفت: ایجاد امکانات و نیازهای سخت‌افزاری و آموزش نیروی انسانی از مهمترین شرایط لازم برای راه‌اندازی این شبکه است.

استاد گلان، دسترسی آسان مدیران اجرایی به اطلاعات مورد نیاز، خدمات دهی یکپارچه و ساده، کاهش هزینه ارائه خدمات، افزایش ارتباط شهروندان و حکومت، تسهیل ارتباط بین سازمان‌های دولتی و کیفیت مطلوب تصمیم‌گیری‌ها را از اهداف و مزایای اجرای این طرح عنوان کرد.

مجلس افزود: هیچکس نمی‌تواند به نام قوه‌ای، قوای دیگر را از فعالیتهای قانونی باز دارد و تذکر، تفحص و استیضاح حق قانونی مجلس است.

وی با بیان اینکه تحت عنوان حمایت از دولت نمی‌توانیم وظایف خودمان را که سوگند خورده‌ایم ترک کنیم اضافه کرد: حتی اگر یک یا چند وزیر خاتمی هم از کابینه به نوعی کنار گذاشته شوند این به معنای عدم حمایت از خاتمی نیست.

وی با اشاره به اینکه خاتمی به هر صورت در تصمیم‌گیری‌های خود از مشاوره استفاده می‌کند و مجلس هم یکی از این محلهای مشاوره است گفت: اینکه بعضی گمان کرده‌اند مجلس چون نتوانسته بر دیگر مجاری تسلط پیدا کند بحث استیضاح را مطرح نموده، این حرف غلطی است.

او افزود: بعضی از گروه‌ها گمان می‌کنند که حمایت از دولت خاتمی سکوت نماینده‌ها است و این نوع فعالیت پارلمانی را مخالف قلمداد می‌کنند.

نماینده مردم لاهیجان ضمن رد هرگونه افراط و تفریط در عقاید گروه‌ها گفت: ما حامی دولت خاتمی هستیم، برای اینکه مردم حامی او هستند اما این حمایت به معنای نفی وظایف نمایندگان نیست.

ندیمی با اشاره به اینکه بحث استیضاح، برخی وزرا را به وظایف خود آشنا می‌کند در مورد استیضاح وزیر مسکن و شهرسازی افزود: در مورد وزارت مسکن اعتقاد این است که باید تلاش کنیم وزیر قوی‌تر و مقتدرتری بیاید که کار وزارت مسکن را انجام دهد نه اینکه به کارهای سیاسی و مسائلی از این قبیل بپردازد.

وی بی‌توجهی به مسائل معماری، مهندسی شهرسازی، و عدم انجام وعده‌هایی همچون احداث منازل استیجاری را از دلایل استیضاح وزیر مسکن و شهرسازی برشمرد.

شبکه اطلاع‌رسانی درون استانی در گیلان راه‌اندازی می‌شود

وزارتخانه‌ها و سازمان‌های کشور بر طرف می‌شود. وی بدون ذکر مبلغ هزینه مورد نیاز برای اجرای این طرح گفت: ایجاد امکانات و نیازهای سخت‌افزاری و آموزش نیروی انسانی از مهمترین شرایط لازم برای راه‌اندازی این شبکه است.

استاد گلان، دسترسی آسان مدیران اجرایی به اطلاعات مورد نیاز، خدمات دهی یکپارچه و ساده، کاهش هزینه ارائه خدمات، افزایش ارتباط شهروندان و حکومت، تسهیل ارتباط بین سازمان‌های دولتی و کیفیت مطلوب تصمیم‌گیری‌ها را از اهداف و مزایای اجرای این طرح عنوان کرد.

وی گفت: مرحله اول اجرای این طرح با راه‌اندازی شبکه اطلاع‌رسانی محلی آغاز و سپس این شبکه به شبکه کشوری متصل می‌شود.

برگزاری مراسم بزرگداشت سیزدهمین سالگرد ارتحال حضرت امام (ره) در ساری

بنامست سیزدهمین سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام (ره)، مراسم بزرگداشتی روز دوشنبه در محل مصلی امام خمینی (ره) ساری برگزار شد.

در این مراسم که همراه با مداحی و سخنرانی بود، استاندار، معاونین، مدیران کل دستگاههای اجرایی استان، فرمانداران، کارکنان شریف ادارات کل، خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، آزادگان، ایثارگران، بازاریان و مردم شریف و جمعی از روحانیون حضور داشتند.

برخی از وزرا آمادگی انجام وظایف بزرگ را ندارند

ایرج ندیمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در لاهیجان با اشاره به بحث استیضاح برخی وزرا در

مجلس افزود: بعضی از گروه‌ها گمان می‌کنند که حمایت از دولت خاتمی سکوت نماینده‌ها است و این نوع فعالیت پارلمانی را مخالف قلمداد می‌کنند.



### زنگ تاریخ

خود کنیم تا بدان استناد نکنند.

در محاکم - و اینگونه که باب شد - به رغم آنهمه تعارف و مجامله که وکیل راهم سنگ و هم شأن قاضی دیده‌اند، سیر قضایا به گونه‌ای دیگر است که بعضاً وکیل نیز به جایگاه متهم می‌نشیند و ایضاً بازداشت میشود؛ اینروزها وکلای که به‌همراه وکیلی دیگر از خود دفاع می‌کنند به شمار کم نیستند؛ و سؤال اینجاست اگر بر وکیلی که مستقل است و وابسته کانون وکلای چنین رود - بر آن مشاوره که نه مستقل بل تکیه بر مزاحم قوه قضائیه دارد و بدین سیاق و سبک دفاع از اصحاب دعوی را بعمل می‌گذرد چه خواهد رفت؟ آیا مشاور منتخب دستگاه قضائی بدان توانمندی است که بتواند به داد (حق) برسد و به دست ذبیحش دهد؟

برای جلوگیری از این توهم که این قلم مخالفی دارد با اشتغال تحصیلکردگان حقوقی ما، باید اضافه نماید که اگر قوه قضائیه موافقت به افزایش سهمیه کانونهای وکلای نماید، همین تعداد را میتوان از معبر اصولی و قابل قبول قواء و قانون کشور پذیرفت تا به استقلال و اندیشه بارور در محاکم حضور یابند نه چونان پرسنل دستگاه قضائی؛ و بهر تقدیر کاری نکنیم که حرف و حدیث حاشیه‌اش عالمگیر شود و جامعه‌ای را که عشق و ایثار و ایستادگی اش عالمگیر شد متهم به نقض حقوق بشر کنند؛ صلابت و استواری خود را بدین مناقشات به زیر سؤال اغیار نبریم تا به تعبیر آن شهید بزرگوار به همت راست قامتان باقی بمانیم.

### استاندار مازندران

## امام برای مردم کار می‌کرد و عاشق مردم بود.

استاندار مازندران طی پیامی به مناسبت ۱۴ و ۱۵ خرداد، ضمن گرامیداشت یاد امام، سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت؛ در این پیام آمده است: گرامیداشت ارتحال حضرت امام خمینی (س) احیاگر مجدد اسلام ناب محمدی (ص)، در حقیقت، احیای اندیشه حیات بخش رادمردی است از سلاله پاک پیامبر عظیم‌الشان اسلام که باور داشت اسلام می‌تواند تمدنی قوی، بالنده و فراگیر را بنا نهد که بعد الهی و مادی انسان نه تنها در تعارض با یکدیگر نباشد بلکه در پرتو تعالیم توحید تواند در قالبی واحد سامان یابد و به تعالی و تکامل مطلوب برسد.

در بخش دیگری از این پیام آمده است: در بررسی ابعاد شخصیتی حضرت امام آنچه بیش از هر چیز رخ می‌نماید رابطه نتگانتگ، قوی، عمیق و وثیق بین امام و امت بود بگونه‌ای که دائماً و در هر سخی به مردم می‌اندیشید، برای مردم کار می‌کرد و عاشق مردم بود عبارتی همچون میزان رأی ملت است، ملت قیم نمی‌خواهند، مردم خودشان راه را پیدا کرده‌اند، مردم ولی نعمت ما هستند، ما خدمتگزار مردمیم و... نشان از عشق امام به مردم بود از سویی دیگر اطاعت، ارادت و عشق مردم به امام، به اندازه‌ای بود که سخت‌ترین بحرانهای حوادث و توطئه‌های رنگارنگ دشمنان دین و ملت با یک اشاره امام و با فداکاریها و ایثارگریهای ملت بزرگ ایران به سرانجام پیروزماننده خاتمه یافت.

در ادامه افزوده شده است: زیباترین و جامع‌ترین تعریف از رابطه امام و امت در سخنان مقام معظم

## شناخت دیپلماسی سیاست ما در منطقه خزر ضعیف است

کولایی:

دکتر الهه کولایی در همایش ژئوپلیتیک دریای خزر در بایلسر افزود: فقدان شناخت دقیق سیاست خارجی ما علاوه بر به خطر انداختن منابع و امنیت ملی باعث می‌شود که ما منافع ملی خود را نیز به هدر بدهیم.

کولایی گفت: به نظر من مشکل در کل ساختار اداری سیاسی کشور است زیرا ما فرصت عظیمی را از دست داده‌ایم. نمانده مردم تهران اظهار داشت: اصول در سیاست خارجی وجود دارد ولی این اصول با شناخت باید عملیاتی شود.

وی با طرح این سؤال که «چرا ما به زبان دنیا صحبت نمی‌کنیم؟» اضافه کرد: رویکرد ما در دریای خزر کاملاً سیاسی است و اگر بر اساس شناخت پیش برویم می‌توانیم از حمایت بین‌المللی و منافع ملی برخوردار شویم.

وی گفت: سیستم حاکم بر سیاست خارجی کشورمان باید راههای تغییر را در ظرف مقدورات جامعه جستجو کند.

وی تصریح کرد: سیاست خارجی ما بدون توجه به ریشه‌ها و زمینه‌ها به نتایج توجه کرده است.

کولایی گفت: ایران کشوری است در حال توسعه با انبوهی از مشکلات و باید بر اساس واقعیات کار کرد و نقد را پذیرا بود.

نمانده مردم تهران اظهار داشت: اکنون باید خود را باور کنیم و بین آرمانها و واقعیت‌ها پل بزینم و با چپ روی و راست روی فرصت‌ها را از بین نبریم. وی گفت: ما در حوزه کشورهای حاشیه دریای خزر منافع متعددی داریم و باید بر اساس منافع مشترک باب مذاکره و روابط را برقرار کنیم ولی متأسفانه سیاست خارجی ما بر اساس منافع مخالف کار می‌کند.

کولایی ادامه داد: بحث خزر امروز یک مسأله بین‌المللی است پس باید بازیگر هنجارمند منطقه باشیم زیرا جهان به نتاجها توجه دارد.

وی موضوع محیط زیست دریای خزر را یکی از روشهای خوب برای بین‌المللی کردن منافع کشورهای منطقه خواند.

همایش یک روزه ژئوپلیتیک دریای خزر با همکاری انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه مازندران و دفتر تحکیم وحدت و با حضور گروهی از اعضای انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌های سراسر کشور و اساتید و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی در دانشگاه مازندران در بایلسر برگزار شد.

\*\*\*\*\*

رهبری آمده است آنجا که می‌فرمایند: در دایره انقلاب اسلامی، امام مرکز و مردم محیط آن بودند به گونه‌ای که نه آن مرکز بدون محیط معنا پیدا می‌کند و نه آن محیط ممکن است خالی از مرکزیتی باشد.

در خاتمه پیام آمده است: اینجانب ضمن تسلیت و تعزیت ایام ارتحال ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، به ارواح تابناک شهیدان قیام ۱۵ خرداد ۴۲ ادای احترام می‌کنم و برای رهبری معظم انقلاب طول عمر با عزت آرزو دارم و برای خدمتگزاران صدیق نظام در دولت کریمه توفیق خدمت صادقانه، و برای مردم و شهروندان عزیز استان مازندران، صحت، سلامت و بهروزی را خواستارم.

## اظهارات مدیرکل دفتر بازرسی استانهای مازندران و گلستان

کیفری برای مدیر و کارمند، ۲۰۲ مورد تخلف مدیر و کارمند دستگاههای اداری و ۲۷ مورد عزل و جابه‌جایی صورت گرفته است.

وی گفت: اکنون ۱۵۰ هزار کارگزار دولتی در مازندران و گلستان وجود دارد در حالی که سازمان بازرسی این دو استان فقط ۱۵ بازرس کارآمد دارد، یعنی به ازای هر ده هزار کارگزار یک بازرس وجود دارد.

وی افزود: به دلیل کثرت دستگاههای اجرایی در مازندران و گلستان برای هر اداره در سال حتی یک سوم روز هم نمی‌توانیم وقت بازرسی بگذاریم.

به گفته وی در سال گذشته ۱۳۴ مورد حساب غیرمجاز دستگاههای دولتی در این دو استان توسط دفتر مسدود شد.

وی حضور مستمر سازمان بازرسی در دستگاههای دولتی در استان های مازندران و گلستان از سال ۷۴ تا پایان سال ۸۰ را ۶۰۱ مورد عنوان کرد و گفت: ارتباط مردم با دفتر بازرسی بیشتر شده و بیش از ۸۰ درصد گزارشات مردمی منجر به نتیجه شده است.

وی افزود: تلفن ۱۳۶ دفتر بازرسی استان مازندران مستقر در ساری به صورت تمام وقت آماده دریافت گزارشات مردمی است.

## برگزاری همایش «دانشگاه و گفت و گوی تمدنها» در دانشگاه مازندران

به همت دانشکده علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه مازندران و با مشارکت معاونت فرهنگی - اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مرکز بین‌المللی گفت و گوی تمدنها، انجمن جامعه‌شناسی ایران و معاونت سیاسی - امنیتی استانداری مازندران همایش «دانشگاه و گفت و گوی تمدنها» مورخ ۸۱/۳/۷ در پردیس دانشگاه در بایلسر برگزار شد.

در این همایش که استاندار مازندران، معاون سیاسی - امنیتی استانداری، مسئولین استانی، منطقه‌ای و محلی، دانشجویان، متخصصان و پژوهشگران مراکز علمی و دانشگاهی شرکت داشتند ابتدا پیام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به همایش فوق توسط دکتر سید خلاق میرنیا رئیس دانشگاه مازندران قرائت شد.

در این پیام ضمن تأکید بر اهمیت و نقش دانشگاهها و نهادهای علمی و پژوهشی در گسترش و تعمیق فرهنگ گفتگو در سطح جهانی، منطقه‌ای و ملی آمده است: «گفتگو منش انسانهای وارسته و کمالجوست که بیش از من و ما به حق و حقیقت می‌اندیشند و آماده‌اند تا از حقیقتی که در نزد دیگری است بیاموزند و از جهل خود بکاهند. گفتگو تجلیل از تنوع در جوامع انسانی و پذیرش به رسمیت شناختن گوناگونی و تفاوت است تفاوت و تکثری که در عین وحدت انسانی، این تفاوتها را در بستری از یکسانی ذات بشری می‌پذیرد.

در ادامه دکتر انصاری استاندار مازندران امر گفتگو را یک رویارویی اجتناب‌ناپذیر دانست و گفت: می‌توان در عین آشتی برای دفاع جنگید ولی با خصومت و دشمنی نمی‌توان به گفتگو نشست وی افزود: پیش نیاز و مقدمه گفتگو، آشتی جوایی و شناخت و پذیرش یکدیگر است اگر طرفین همدیگر را به رسمیت نشناسند و مطابق سلیقه فردی عمل

## در سالجاری کشت ماکارونی در سطح ۶۰۰ هکتار اراضی شالیزاری شهر ساری به اجراء در آمد

شهرستان ساری با حضور رئیس سازمان کشاورزی استان، فرماندار شهرستان ساری، ج از مسئولین و کشاورزان به اجرا درآمد.

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران، در همین رابطه مهندس اسفندیاری جهاد کشاورزی شهرستان ساری در طی سخنرانی گفت: نشاء با ماشین نشاءکاری علاوه بر کاهش کار و هزینه تولید و افزایش دقت در عملیات کاشت بهره‌برداران از زمین، موجب بهبود و ارتقاء شیوه زراعی گذشته و زمینه لازم را برای افزایش عبا ممکن می‌سازد.

وی افزود: بالا بودن هزینه تولید و صعوبت همراه با کاربری بسیار بالا - بالا بودن سن مولد عدم گرایش جوانان در فعالیت زراعی مکانیزاسیون برنج را الزامی نموده است.

وی با اشاره به اینکه این مدیریت از سال ۷۲ به کشت مکنیزه برنج نموده است افزود: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری در سال زرا جاری با خریداری ۶۰ دستگاه ماشین نشاءکار به خصوصی از بنگاه توسعه ماشین‌های کشاورزی استان بیش از ۲۵ درصد از کشت مکنیزه استان را ۶۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری شهرستان ساری نشاء کاری کرده است.

نشاء کاری کرده است.

نشاء کاری کرده است.

نمانند نمی‌توان به گفتگو امیدوار بود. انصاری در ادامه گفت: نقطه عزیمت برای ما از «خود» شروع می‌شود و نه دیگری، گفتگو بر اساسانهای صادق و کمالجوست از اینرو ۱۱ سال توسط کسانی ایجاد شد که تحمل و آمادگی کشت نداشتند.

شایان ذکر است در این همایش یکروزه به سخنان استاندار مازندران مقالات ذیل قرائت شد:

- ۱- دانشگاه و مبانی نظری ایده گفت و گوی تمدنها، دکتر کاشی، ۲- تأملی دوباره در جایگاه و گو در تربیت، دکتر صفار حیدری، ۳- اجتماعی و گفت و گوی تمدنها، دکتر آزاده امرک گفت و گوی تمدنها یا داد و ستد فرهنگی یا تک آموزش عالی، دکتر ناطق پور، ۵- تحلیلی بر فر گفت و گوی تمدنها در تعامل با جهانی شدن، عاملی، ۶- بررسی چگونگی تعامل فرهنگی و در مراکز اسلام و ایران، آقای سروش، ۷- مشک گفت و گوی تمدنها از موضع دانشگاه ایرانی، فاضلی، ۸- نظریه وضعیت گفتار آرمانی و ایده گو، دکتر جمالی، ۹- لوازم و موانع ایفای نقش مشارکت دانشگاهها در گفت و گوی تمدنها، ابوالحسنی، ۱۰- تحلیلی منسکی از دوران نخبه دانشگاهی با تأکید بر امر گفت و گو، آقای عربی

**هفته‌نامه کایر**  
نشره سیاسی، اجتماعی، فرهنگی شمال ایوان (استانهای مازندران، گلستان، گیلان)  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید قاسم کبالیان موسوی  
مدیر اجرایی: ثریا فولادپنجه  
زیر نظر شورای نویسندگان  
دفتر ساری: جیحان بازار - جنب سینما ایران - کوچه معارف  
کانون بازرشگان کشوری استان مازندران  
تلفن: ۳۳۳۷۳۴۴ فاکس: ۳۳۳۵۳۷۷  
دفتر مرکزی تهران: دروازه شمیران - جیحان شهید مدنی (محراباد)  
تلفن: ۷۵۲۸۳۱۱ فاکس: ۷۵۲۸۳۱۱